PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2034/2025

Assunto: Estudo técnico, junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, quanto à circulação de veículos na

Rua São Silvestre - Cidade Salvador, na quadra de acesso às Ruas Expedicionário Manoel

Vitorino e Expedicionário Oscarlino dos Santos, no Jardim Pitoresco.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao estudo técnico junto à Secretaria de

Mobilidade Urbana, quanto a circulação de veículos na Rua São Silvestre - Cidade

Salvador, na quadra de acesso às Ruas Expedicionário Manoel Vitorino e Expedicionário

Oscarlino dos Santos, no Jardim Pitoresco.

Salientamos que a via supracitada é extremamente estreita, sendo

inviável o uso de mão dupla, uma vez que não tem largura suficiente para dois veículos

circularem paralelamente. Além disso, a falta de sinalização acentua a ocorrência de

acidentes, que ocorrem constantemente.

Por este motivo solicitamos que um estudo técnico seja feito, para que,

minimize a ocorrência de acidentes, e melhore o fluxo de veículos na região, visto que

neste trecho existe um condomínio (Residencial Grand), com considerável número de

moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P